CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

I N D I C A Ç Ã O  N º            /2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

DESPACHO

Encaminhe-se à autoridade
competente.

Plenário,  em ____________

_____________________

Presidente

I N D I C O ao Exmo. SR. ALEXANDRE FERREIRA, Prefeito
de Franca, que envide esforços junto aos órgãos competentes, visando a atender
à solicitação de munícipes de Franca.

Solicito a Vossa Excelência que verifique a possibilidade de

realizar manutenção de postes e limpeza em viela que corta a Rua Hercílio

Puccinelli, no bairro Chácara Ouro Verde (veja localização em mapa anexo).

O pedido justifica-se porque o local encontra-se com muito

entulho, causando inúmeros transtornos para os munícipes. Por exemplo, há a

possibilidade de a área servir de criadouro para animais peçonhentos e até mesmo

do mosquito da dengue, o que coloca em risco a saúde dos moradores das

proximidades.

Além disso, existem relatos de furto de fiação e “gatos” nos postes

elétricos da área, o que exige a manutenção das estruturas.

Pela relevância do pedido, solicito a intervenção dos órgãos

competentes o mais breve possível.

Câmara Municipal, 29 de março de 2021

LINDSAY CARDOSO
Vereadora - Cidadania

Franca –SP

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

ANEXO ÚNICO
LOCALIZAÇÃO DA VIELA – CHÁCARA OURO VERDE